Cuenta Publica 2020

Ente Plblico:

CUENTA PUBLICA 2020
ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2020
(PESOS)

Servicio Geolbgico Mexicano

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

770,624,629 273,879,227 PASIVO
Pasivo Circulante
769,270,538 2,260,452 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
762,611,759 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo
6,658,779 0 Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
0 732,459 Titulos y Valores a Corto Plazo
0 0 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 489,815 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion
0 1,038,178 a Corto Plazo
0 0 Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
1,354,091 271,618,775 Pasivo No Circulante
0 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
1,067,583 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
0 0 Deuda Publica a Largo Plazo
286,508 0 Pasivos Diferidos a Largo Plazo
0 174,245,406 Fond9§ y Bigqes de Terceros en Garantia y/o en
Administracion a Largo Plazo
0 30,117,492 Provisiones a Largo Plazo
0 67,255,877 .
0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO
0 0 Hacienda Publica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallios

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda
Publica/Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

68,471,274
757,848

O O O o o

757,848

0
0
67,713,426
0

o O O o

67,713,426
656,250,827

64,112

0

64,112

0
656,186,715
428,877,686
227,309,029
0

0
0
0

o o

2,613,738

2,613,738
1,115,142
0
0
0
1,498,596
0

O O O O O O O O

0
1,218,853,765

1,212,000,000
1,212,000,000
0

0

6,853,765

0

0

6,853,765

0

0

0

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizé: MTRO. T. CUAUHTEMOC RODRIGUEZ ESPINOSA Elaboré: L.CSLTAR\A DE LOURDES BANOS MARTINEZ

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

BDIRECTORA DE FINANZAS

SERVICIO GEOLOGICO MEXICANO
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